UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK TÔ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:   195/UBND
	Đăk Tô, ngày   11  tháng  4  năm 2017

	V/v xử lý tờ trình của Công ty TNHH Thuận Phát

Kính gửi:
- Công ty TNHH Thuận Phát;

- Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.
Ngày 13/3/2017, UBND huyện nhận được Tờ trình của Công ty TNHH Thuận Phát về việc xin phép san gạt mặt bằng đoạn đường vào xưởng sản xuất ở Cụm Công nghiệp - Dịch vụ 24/4 và mượn tạm một phần đất cạnh xưởng để chứa nguyên vật liệu (tờ trình đề ngày 30/6/2017). Sau khi xem xét, UBND huyện có ý kiến như sau:
1. Đối với nội dung san gạt mặt bằng đoạn đường vào xưởng sản xuất: Thống nhất chủ trương cho Công ty TNHH Thuận Phát thực hiện san gạt mặt bằng đoạn đường vào xưởng sản xuất ở Cụm Công nghiệp - Dịch vụ 24/4 để tạo điều kiện thuận lợi cho phương tiện vận chuyển ra vào xưởng.
Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện chủ trì, phối hợp với Phòng Kinh tế và Hạ tầng kiểm tra hiện trạng, hướng dẫn, giám sát doanh nghiệp thực hiện đảm bảo đúng theo quy định, quy hoạch đường nội bộ của Cụm công nghiệp và dịch vụ 24/4. Tổng hợp báo cáo kết quả về UBND huyện biết sau khi hoàn thành.
2. Đối với nội dung mượn đất để chứa nguyên vật liệu: UBND huyện không thống nhất cho mượn đất theo như đề nghị của doanh nghiệp. Nếu doanh nghiệp có nhu cầu, UBND huyện thống nhất chủ trương cho doanh nghiệp thuê tạm một phần đất trống cạnh xưởng để chứa nguyên vật liệu.
Yêu cầu doanh nghiệp có văn bản đề nghị thuê tạm đất gửi về Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện xem xét, tham mưu UBND huyện cho thuê theo quy định (trong đó nêu rõ vị trí, diện tích, thời gian thuê đất).

Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên quan tham mưu UBND huyện đơn giá cho thuê tạm đất nếu doanh nghiệp có văn bản đề nghị thuê đất.
UBND huyện báo để các đơn vị liên quan biết, thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng;

- Lưu: VP,VT, THKT:D
	 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Ngô Văn Liêm

PAGE
2